

Rzeczpospolita. – 15.04.2014

Ada Michalak

Siemoniak w Luksemburgu i USA o sytuacji na Ukrainie

Семоняк в Люксембурзі і США про ситуацію в Україні

Ситуація в Україні є одним з головних предметів переговорів з міністрами оборони країн ЄС в Люксембурзі і Вашингтоні – повідомив перед від'їздом міністр оборони Польщі Томаш Семоняк.

<http://www.rp.pl/artykul/1102265-Siemoniak-w-Luksemburgu-i-USA-o-sytuacji-na-Ukrainie.htm>



Tomasz Siemoniak, szef MON

źródło: Fotorzepa

autor: Piotr Guzik

Sytuacja na Ukrainie będzie jednym z głównych tematów rozmów z szefami resortów obrony państw UE w Luksemburgu i z sekretarzem obrony USA w Waszyngtonie - zapowiedział dziś przed odlotem z Warszawy minister obrony Tomasz Siemoniak.

- Jednym z głównych tematów spotkania są sprawy Ukrainy; to, jak unijna wspólna polityka bezpieczeństwa i obrony ma się odnieść do problemów ukraińskich - powiedział Siemoniak o wizycie w Luksemburgu.

- Rolą ministrów obrony jest zastanowić się nad kontekstem sprawy ukraińskiej w związku z europejskim bezpieczeństwem (...). Chcę powiedzieć kolegom w Luksemburgu, że sprawy bezpieczeństwa i obrony są bardzo ważne w UE i jako ministrowie obrony powinniśmy bardzo tego elementu pilnować - mówił podczas briefingu na lotnisku wojskowym Warszawa-Okęcie, przed wylotem do Luksemburga.

Ministrowie obrony krajów UE mają omówić też unijną misję w Republice Środkowoafrykańskiej i strategię UE dotyczącą bezpieczeństwa morskiego.

Wieczorem Siemoniak, któremu towarzyszy szef Sztabu Generalnego gen. broni Mieczysław Gocuł, uda się do Waszyngtonu, gdzie ma w planie m.in. rozmowy z sekretarzem obrony USA Chuckiem Hagelem. Również w Stanach Zjednoczonych kryzys na Ukrainie będzie jednym z głównych tematów spotkania. - Celem tej wizyty jest, tak jak się umówiliśmy kilka

tygodni temu w rozmowie telefonicznej - wspólne wyciągnięcie wniosków z sytuacji. Wniosków, które dotyczą współpracy dwustronnej i NATO - powiedział minister.

- Liczymy, że będzie to też okazja do konkretnej rozmowy o tym, w jaki sposób członkowie NATO położeni na wschodzie, w tym Polska, którzy czują się zagrożeni tym rozwojem sytuacji, mogą liczyć na wzmocnienie obecności wojskowej NATO i Stanów Zjednoczonych - dodał.

- Widzę dużą otwartość po stronie Stanów Zjednoczonych - powiedział Siemoniak, pytany o perspektywy wzmocnienia amerykańskiej obecności wojskowej. Przypomniał niedawną wypowiedź Hagela, który jako jedną z opcji wskazywał zwiększenie zaangażowania wojsk lądowych.

Polska delegacja ma rozmawiać także o obronie powietrznej, w tym przeciwrakietowej, także w kontekście amerykańskiej instalacji planowanej w Redzikowie, współpracy wojsk specjalnych, sił powietrznych i wspólnych ćwiczeniach.

- Te rozmowy oczywiście będą miały kontekst tego, co się dzieje, ale nam zależy na długofalowym zacieśnieniu współpracy ze Stanami Zjednoczonymi i o tym będziemy rozmawiali o latach i dziesięcioleciach, a nie tylko najbliższych tygodniach - podkreślił Siemoniak.